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議　案  第　１６　号　　

　　（総　　　則）
　第１条　令和７年度八丈町病院事業会計の予算は、次に定めるところによる。

　 　　（業務の予定量）
　 　第２条　業務の予定量は、次のとおりとする。

　 　　　　 （１）病　床　数（一般病床） 　 52 床
　 　　　　 （２）年間入院患者数 (延)   　 8,280 人
　 　　　　 （３）年間外来患者数 (延) 　 　 47,735 人
　 　　　　 （４）一日平均入院患者数　　 　 22.7 人
　 　　　　 （５）一日平均外来患者数　　 　 196.4 人

（６）主な建設改良事業     (ア)建物整備事業 25,576 千円
    (イ)医療機械器具等整備事業 59,295 千円

　　（収益的収入及び支出）
　第３条　収益的収入及び支出の予定額は次のとおりと定める。

　　第１款　病院事業収益 1,674,508 千円
　　　第１項　医業収益　 700,862 千円
　　　第２項　医業外収益 973,645 千円
　　　第３項　特別利益 1 千円

　　第１款　病院事業費用 1,672,931 千円
　　　第１項　医業費用　 1,655,225 千円
　　　第２項　医業外費用 13,506 千円
　　　第３項　特別損失 4,000 千円
　　　第４項　予備費 200 千円

　 　　（資本的収入及び支出）
　 　第４条　資本的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。（資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額 102,233千円は

　　過年度分損益勘定留保資金102,233千円で補てんするものとする。）

令 和 ７ 年 度 八 丈 町 病 院 事 業 会 計 予 算

(病-1）

支       　           出

収　　　　　　　　　入



　　　　

　 　　第１款　資本的収入　　　　 　 　 209,274 千円
　　　第１項  企業債 59,000 千円

　 　　　第２項  他会計出資金 　 　 108,231 千円
　　　第３項  都補助金 　 38,011 千円
　　　第４項  国保会計補助金 　 4,032 千円

　 　　第１款　資本的支出　　　　 　 311,507 千円
　 　　　第１項　建設改良費 　 84,871 千円

　　　第２項　企業債償還金　　 226,636 千円

　 　　 (企業債) 
　 　第５条　起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、次のとおりと定める。

59,000

　　 (一時借入金) 
　第６条　一時借入金の限度額は、300,000千円と定める。

　　（予定支出の各項の経費の金額の流用）
　第７条　予定支出の各項の経費の金額の流用ができる場合は、次のとおりと定める。

（１）医業費用、医業外費用及び特別損失の間の流用

　　（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）
　第８条　次に掲げる経費については、その経費の金額を、それ以外の経費の金額に流用し、又はそれ以外の経費をその経費の金額

　　に流用する場合は、議会の議決を経なければならない。

病院施設整備事業 17,000

起 債 の 目 的

合  計

借入先の融資条件による。ただし
企業財政その他の都合により繰
上償還又は低利に借り換えること
ができる。

償還の方法利  率

年5.0%以内（ただし、利率見直し
方式で借り入れる政府資金及び
地方公共団体金融機構資金に
ついて、利率の見直しを行った
後においては、当該見直し後の
利率）

限 度 額 ( 千 円 ) 起 債 の 方 法

証書借入又は、証券
発行

医療機械器具整備事業 42,000

(病-2）

収　　　　　　　　　入

支       　           出



　 　　　　（１）　職員給与費　　　　　　　 　 　 741,304 千円
　 　　　　（２）　交際費　　　　　　　 　 　 　 246 千円

　　（他会計からの補助金）
　第９条　病院事業運営のため、一般会計からこの会計へ補助を受ける金額は186,925千円、国民健康保険特別会計から

　　この会計へ補助を受ける金額は5,382千円である。

　 　　（たな卸資産の購入限度額）
　第10条　たな卸資産の購入限度額は、178,635千円と定める。

　
　　（重要な資産の取得及び処分）
　第11条　重要な資産の取得及び処分は、次のとおりとする。

数　量 取得の態様
　　　　(1)　取得する資産 ２台 購　　入

１台 購　　入
一式 購　　入

令和 ７ 年 ３ 月 ３ 日

    提 出 者   八 丈 町 長   山 下  奉 也

全自動溶解装置
器械備品 スリットランプ

種　類 名　　称

(病-3）

器械備品 高圧蒸気滅菌機
器械備品



　　１　資産の評価基準及び評価方法

　　　　(1)たな卸資産の評価基準及び評価方法

　・貯蔵品　先入先出法による原価法によっている。

　　２　固定資産の減価償却の方法

　　　　(1)有形固定資産　定額法によっている。

　　　　(2)無形固定資産　定額法によっている。

　　３　引当金の計上基準

　　　　(1)退職給付引当金

　・当該事業年度末における職員に対する退職手当の要支給額から、東京都市町村職員退職手当組合に

おける積立金相当額を控除した金額を計上している。

　　　　(2)賞与引当金・法定福利費引当金

　・職員の期末・勤勉手当の支給及び手当の支給に伴い発生する法定福利費の支払いに備えるため、当該

事業年度末における支給見込額に基づき、当該事業年度の負担に属する額を計上している。

　　　　(3)貸倒引当金

　・債権の不納欠損による損失に備えるため、実績率等による回収不能見込額を計上している。

　　　　(4)特別修繕引当金

　・設備等に係る定期修繕費用の支出に備えるため、支出見込額のうち前回の定期修繕の日から当該事業

年度末までの期間に対応する額を計上している。

（病-4）

重要な会計方針に係る事項に関する注記



　　４　その他会計に関する書類のための基本となる重要な事項

　　　　(1)消費税等の会計処理

　・消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式によっている。なお、控除対象外消費税等については、

当事業年度の費用として処理している。ただし、固定資産に係る控除対象外消費税等については、長期前

払消費税勘定に計上し、最大20年間で均等償却を行っている。

　　　　(2)企業債の償還に係る他会計の負担

　・企業債残高のうち一般会計等の負担見込額は317,003千円である。

（病-5）



（単位：千円）

予　定　額 前　年　度 比　較 備            考

1 病院事業収益 1,674,508 1,701,877 △ 27,369

1 医業収益 700,862 824,545 △ 123,683

1 入院収益 243,692 322,036 △ 78,344 入院患者の医療報酬

2 外来収益 427,895 456,437 △ 28,542 外来患者の医療報酬

3 その他医業収益 29,275 46,072 △ 16,797 公衆衛生活動収益等の医療報酬

2 医業外収益 973,645 877,331 96,314

1 他会計負担金 36,217 36,463 △ 246 一般会計負担金

2 他会計補助金 186,925 185,104 1,821 一般会計補助金

3 補助金 179,412 179,284 128 都補助金・国保会計補助金

4 患者外給食収益 2,046 2,046 0 患者外の給食収益

5 長期前受金戻入 49,536 45,817 3,719 長期前受金戻入

6 その他医業外収益 519,509 428,617 90,892 医療事務手数料等の医業外収益

3 特別利益 1 1 0

1 過年度損益修正益 1 1 0 過年度損益修正益

（単位：千円）

予　定　額 前　年　度 比　較 備            考

1 病院事業費用 1,672,931 1,694,788 △ 21,857

1 医業費用 1,655,225 1,673,053 △ 17,828

1 給与費 775,826 749,139 26,687 職員及び医師給与費

2 材料費 189,687 231,208 △ 41,521 薬品等の医療材料費

3 経費 466,884 463,703 3,181 現業部門に要する費用

4 減価償却費 213,260 218,785 △ 5,525 固定資産等減価償却費

5 資産減耗費 6,500 6,500 0 固定資産除却費・たな卸資産減耗費

6 研究研修費 3,068 3,718 △ 650 研究研修に要する費用

2 医業外費用 13,506 17,535 △ 4,029

1 支払利息及び企業債取扱諸費 7,585 10,352 △ 2,767 企業債利息

2 消費税及び地方消費税 2,033 2,777 △ 744 消費税納付額

（病-6）

支　　　出

款 項 目

令和７年度当初予算実施計画書

収益的収入及び支出

収　　　入

款 項 目



3 患者外給食材料費 3,888 4,406 △ 518 患者外給食材料費

3 特別損失 4,000 4,000 0

1 過年度損益修正損 4,000 4,000 0 過年度損益修正損

4 予備費 200 200 0

1 予備費 200 200 0 予備費

（単位：千円）

予　定　額 前　年　度 比　較 備            考

1 資本的収入 209,274 169,300 39,974

1 企業債 59,000 19,200 39,800

1 建設改良等企業債 59,000 19,200 39,800 病院施設整備事業・医療機械器具整備事業企業債

2 他会計出資金 108,231 102,491 5,740

1 他会計出資金 108,231 102,491 5,740 一般会計出資金

3 都補助金 38,011 47,609 △ 9,598

1 都補助金 38,011 47,609 △ 9,598 都補助金

4 国保会計補助金 4,032 0 4,032

1 国保会計補助金 4,032 0 4,032 国保会計補助金

（単位：千円）

予　定　額 前　年　度 比　較 備            考

1 資本的支出 311,507 268,891 42,616

1 建設改良費 84,871 53,930 30,941

1 建物整備費 25,576 14,333 11,243 建物整備に要する支出

2 固定資産購入費 59,295 39,597 19,698 医療機械器具等購入に要する支出

2 企業債償還金 226,636 214,961 11,675

1 企業債償還金 226,636 214,961 11,675 企業債償還金

（病-7）

款 項 目

支　　　出

款 項 目

資本的収入及び支出

収　　　入



八丈町病院事業会計

（単位：円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

　当年度純利益 1,777,000

　減価償却費 202,618,000

　長期前払消費税償却 10,642,000

　固定資産除却費 4,500,000

　長期前受金戻入 △ 49,536,000

　賞与引当金等の増減額 1,728,000

　貸倒引当金の増減額 300,000

　支払利息及び企業債取扱諸費 7,585,000

　未収金の増減額 19,186,000

　貯蔵品の増減額 2,000,000

　未払金の増減額 △ 1,963,000

　小計 198,837,000

　利息及び配当金の受取額 0

　利息及び企業債取扱諸費の支払額 △ 7,585,000

業務活動によるキャッシュ・フロー 191,252,000

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

　有形固定資産の取得による支出 △ 84,871,000

　国庫補助金等による収入 42,043,000

　投資活動によるキャッシュ・フロー △ 42,828,000

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

　建設改良目的企業債による収入 59,000,000

　建設改良目的企業債の償還による支出 △ 226,636,000

　他会計からの出資による収入 108,231,000

　財務活動によるキャッシュ・フロー △ 59,405,000

　資金に係る換算差額 0

　資金増加額（又は減少額） 89,019,000

　資金期首残高 533,286,816

　資金期末残高 622,305,816

令和７年度予定キャッシュ・フロー計算書
（令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで）

（病-8）



（単位：円）

医業収益

　（１）入院収益 321,980,000

　（２）外来収益 456,399,000

　（３）その他医業収益 42,052,000 820,431,000

医業費用

　（１）給与費 749,059,000

　（２）材料費 210,365,000

　（３）経費 421,952,000

　（４）減価償却費 218,785,000

　（５）資産減耗費 6,500,000

　（６）研究研修費 3,446,000 1,610,107,000

　　医業損失 789,676,000

医業外収益

　（１）他会計負担金 36,463,000

　（２）他会計補助金 185,104,000

　（３）補助金 179,284,000

　（４）患者外給食収益 1,860,000

　（５）長期前受金戻入 45,817,000

　（６）その他医業外収益 427,363,000 875,891,000

医業外費用

　（１）支払利息及び企業債取扱諸費 10,352,000

　（２）患者外給食材料費 4,080,000

　（３）その他医業外費用 60,495,000 74,927,000 800,964,000

　　経常利益 11,288,000

特別利益

　（１）過年度損益修正益 1,000 1,000

特別損失

　（１）過年度損益修正損 4,000,000 4,000,000 △ 3,999,000

　　当年度純利益 7,289,000

　　前年度繰越欠損金 112,511,659

　　当年度未処理欠損金 105,222,659

令和６年度八丈町病院事業予定損益計算書
（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）

（病-9）



（単位：円）

資産の部

１　固定資産

（１）有形固定資産

　イ　土地 19,270,591

　ロ　建物 3,332,952,218

　　　建物減価償却累計額 △ 1,827,551,433 1,505,400,785

　ハ　機械及び装置 137,875,000

　　　機械及び装置減価償却累計額 △ 126,604,306 11,270,694

　ニ　器械備品 1,046,972,425

　　　器械備品減価償却累計額 △ 770,476,514 276,495,911

　ホ　車両 4,759,350

　　　車両減価償却累計額 △ 4,264,921 494,429

　へ　建設仮勘定 2,109,300

　ト　その他有形固定資産 1,183,000

　　　その他有形固定資産減価償却累計額 △ 266,944 916,056

　有形固定資産合計 1,815,957,766

（２）無形固定資産

　イ　電話利用権 590,000

　無形固定資産合計 590,000

（３）投資その他の資産

　イ　長期前払消費税 28,204,925

　投資その他の資産合計 28,204,925

　固定資産合計 1,844,752,691

２　流動資産

（１）現金・預金 622,305,816

（２）未収金 108,719,866

　　　貸倒引当金 △ 514,000 108,205,866

（３）貯蔵品 12,549,753

　流動資産合計 743,061,435

　資産合計 2,587,814,126

令和７年度八丈町病院事業予定貸借対照表
（令和８年３月３１日）

（病-10）



負債の部

３　固定負債

（１）企業債

　イ　企業債 195,327,175

　企業債合計 195,327,175

（２）引当金

　イ　退職給付引当金 102,014,000

　引当金合計 102,014,000

　固定負債合計 297,341,175

４　流動負債

（１）企業債

　イ　企業債 208,531,000

　企業債合計 208,531,000

（２）未払金 88,676,232

（３）預り金 6,009,019

（４）引当金

　イ　賞与引当金 30,737,000

　ロ　法定福利費引当金 5,852,000

　引当金合計 36,589,000

　流動負債合計 339,805,251

５　繰延収益

（１）長期前受金 1,299,479,928

（２）長期前受金収益化累計額 △ 809,651,579

　繰延収益合計 489,828,349

　負債合計 1,126,974,775

資本の部

６　資本金 1,564,285,010

７　剰余金

（１）利益剰余金

　イ　当年度未処理欠損金 103,445,659

　利益剰余金合計 △ 103,445,659

　剰余金合計 △ 103,445,659

　資本合計 1,460,839,351

　負債資本合計 2,587,814,126

（病-11）



（単位：円）

資産の部

１　固定資産

（１）有形固定資産

　イ　土地 19,270,591

　ロ　建物 3,309,701,218

　　　建物減価償却累計額 △ 1,715,317,433 1,594,383,785

　ハ　機械及び装置 137,875,000

　　　機械及び装置減価償却累計額 △ 125,561,306 12,313,694

　ニ　器械備品 997,567,425

　　　器械備品減価償却累計額 △ 681,586,514 315,980,911

　ホ　車両 4,759,350

　　　車両減価償却累計額 △ 3,840,921 918,429

　へ　建設仮勘定 2,109,300

　ト　その他有形固定資産 1,183,000

　　　その他有形固定資産減価償却累計額 △ 239,944 943,056

　有形固定資産合計 1,945,919,766

（２）無形固定資産

　イ　電話利用権 590,000

　無形固定資産合計 590,000

（３）投資その他の資産

　イ　長期前払消費税 31,131,925

　投資その他の資産合計 31,131,925

　固定資産合計 1,977,641,691

２　流動資産

（１）現金・預金 533,286,816

（２）未収金 127,905,866

　　　貸倒引当金 △ 214,000 127,691,866

（３）貯蔵品 14,549,753

　流動資産合計 675,528,435

　資産合計 2,653,170,126

令和６年度八丈町病院事業予定貸借対照表
（令和７年３月３１日）

（病-12）



負債の部

３　固定負債

（１）企業債

　イ　企業債 344,858,175

　企業債合計 344,858,175

（２）引当金

　イ　退職給付引当金 102,014,000

　引当金合計 102,014,000

　固定負債合計 446,872,175

４　流動負債

（１）企業債

　イ　企業債 226,636,000

　企業債合計 226,636,000

（２）未払金 90,639,232

（３）預り金 6,009,019

（４）引当金

　イ　賞与引当金 29,307,000

　ロ　法定福利費引当金 5,554,000

　引当金合計 34,861,000

　流動負債合計 358,145,251

５　繰延収益

（１）長期前受金 1,257,436,928

（２）長期前受金収益化累計額 △ 760,115,579

　繰延収益合計 497,321,349

　負債合計 1,302,338,775

資本の部

６　資本金 1,456,054,010

７　剰余金

（１）利益剰余金

　イ　当年度未処理欠損金 105,222,659

　利益剰余金合計 △ 105,222,659

　剰余金合計 △ 105,222,659

　資本合計 1,350,831,351

　負債資本合計 2,653,170,126

（病-13）



期間 金額 期間 金額
損益勘定
留保資金

その他

千円 千円 千円 千円 千円

町立八丈病院
清掃業務委託

40,000 令和６年度 10,927
令和７年度～
令和８年度

21,853 0 21,853

令和7年度町立八丈病院
建物管理業務委託

40,000 - - 令和７年度 40,000 0 40,000

（病-14）

債 務 負 担 行 為 に 関 す る 調 書

事項 限度額

前年度末までの
支払義務発生（見込）額

当該年度以降の
支払義務発生予定額

左の財源内訳



給　与　費　明　細　書

１　総　括　

※一般職職員数の（　）は、会計年度任用職員数（年間延べ人数）。

※期末手当及び勤勉手当は、賞与引当金繰入額として計上した当年度負担分を含む。

ア会計年度任用職員以外の職員

※法定福利費は、法定福利費引当金繰入額として計上した当年度負担分を含む。

イ会計年度任用職員

7,330 197,867

児童
手当

職員数 給与費

夜間勤務
手当

4,410

通勤
手当

期末
手当

0

合計

△ 7,389
511,697

40,835 882

区 分

△ 3,924

3,500
13,8646,294 13,570 5,544

△ 3,465

宿日直
手当

計
(千円)

208,579 433,956

26,100
26,100

 計
(千円)

212,334 430,491

500

0 0

218,157 212,334 661,325

前 年 度 591

時間外
勤務手当

52,422 42,564 688

1

3,755 29,502

2,385 1,729

本 年 度 55 -                  218,157

0 △ 8,282△ 194

区 分

比 較

0 7,380
0 △ 5,137

79,979 741,3041 55 (7,323)

27,806
前 年 度 197,867 225,377 208,579 631,823 81,675 713,498
比 較 32,967 △ 7,220 △ 1,696

特殊勤務
手当

区 分
職員数 給与費

法定福利費
(千円)

合　計
(千円)

特別職
(人)

一般職
(人)

報酬
(千円)

給料
(千円)

1
0

59
△ 4

(7,330)
(△ 7)

勤勉
手当

手当
(千円)

計
(千円)

本 年 度 230,834

手
当
内
訳

区分
管理職
手当

初任給
調整手当

扶養
手当

地域
手当

住居
手当

本年度 1,706
前年度 1,706 19,0016,174

120 13,570比較

 特別職
(人)

 一般職
(人)

 報酬
(千円)

法定福利費
(千円)

合　計
(千円)

4,000
4,410 50,037 46,394 2,160 208,579

38,112 3,060 212,334

 合　計
(千円)

 給料
(千円)

 手当
(千円)

給与費

給料
(千円)

手当
(千円)

-                  225,377

△ 1,836 0

201,801
32,967

3,755

7,323 230,834 0 0 230,834 6,162 236,996

職員数
 法定福利費

(千円)

77,741
73,817 504,308

-                  △ 7,220 3,755△ 4

特別職
(人)

一般職
(人)

報酬
(千円)

0

900

本 年 度
前 年 度 0
比 較 0 △ 7

（病-15）

35,1950 0
197,867 3,934

32,967 2,228



２　給料及び手当の増減額の明細（会計年度任用職員以外の職員）

給与改定の状況

昇給に伴う増加分　　 平均昇給率 ％
職員数の異動状況

 現に在職する

 職員数（人）

その他の増減分 その他の増減分

採用、退職の状況等
　　採用（異動を含む） 退職（異動を含む）
6 年度（見込） 人 （見込） 人
7 年度（見込） 人 （見込） 人

期末手当 給料改定　　4.0％
勤勉手当 期末手当　　0.05月増 勤勉手当　0.05月増
地域手当 地域手当支給率　6.0％
扶養手当
初任給調整手当
児童手当
期末手当
勤勉手当
扶養手当
住居手当

その他の増減分 夜間勤務手当
通勤手当
特殊勤務手当
初任給調整手当
児童手当

３　給　料　及　び　手　当　の　状　況　  　　
（１）職員１人当たり給与 (単位:円） （２）初任給 (単位:円）

55

計（人）

4

49 59
△ 4

220,000

53
10

△ 8

その他（人）

事務・技術職

3

2本 年 度
前 年 度

一般会計の制度

383,802
45.5

518,750 291,570

63.3 44.5

188,000
220,000

高校卒（円）
大学卒（円）

手　　当

事務・技術職

361,119

1,790,290
64.3 46.3

平均給料月額(円)
平均給与月額(円)

257,371
50.7

400,412

379

医療技術職

給　　料 △ 7,220

区分　　　　　

3,755

医師 看護師等その他

説 明 ( 千 円 )

△ 19,185

0

△ 1,836

事務・技術職519,375
区分

0.85

301,400216,200

500

60

313,873

4

3,671
13,570

246
83

△ 2,145
△ 1,942

備 考増 減 事 由 別 内 訳 ( 千 円 )増減額 (千円 )

412,1841,729,547
304,100

増 減

△ 126

△ 194
△ 8,282
△ 5,220

△ 7,734

135

45.8
平均給与月額(円)
平 均 年 齢(歳)

309,244

213,933
257,123

49.7

188,000435,394

46.3

4

令和７年1月1日
現在

令和６年1月1日
現在

平 均 年 齢(歳)

平均給料月額(円)
374,617

48.6
304,400

区 分

給与改定に伴う増減分

（病-16）

前年度　
給料の改定率　　4.0％

給与改定実施時期　令和6年4月1日
379

135

△ 7,734

制度改正に伴う増減分 22,940

4,530

840



（３）級別職員数

４　級

４　級 2     

計
１　級

25   

100 

38   
1     67   

22   

-     

３　級

3     100 

11   

12   

現 在

50   

3     ４　級
1     

50   
1     

６　級

１　級
3     1     33   

9     
-     

2     
２　級
１　級

５　級 1     

10   100 100 28

2     

４　級 ４　級

4     １　級 -     
56   

５　級 2

２　級

計
1

25   

-     
計

3     

２　級 5     

100 

50   
-     

１　級
14

4     計

係長及び主査の職務 主任自動車運転手、主任作業
員、主任調理員及び主任バス
ガイドの職務

４級
統括係長の職務　　

41     令和6年1月1日

企業職(5)

薬剤師長、栄養士長、診療放射線技師長、診療エツクス線技師
長、臨床検査技師長、衛生検査技師長、臨床工学技士長、理学
療法士長及び獣医師長の職務

1     ３　級13   

薬剤師、獣医師の職務及び相当困難な業務を処理する栄養士、
診療放射線技師、診療エツクス線技師、臨床検査技師、衛生検査
技師、臨床工学技士、理学療法士の職務

20   ３　級 16   

25

30   

課長、主幹、事務長及び課長
補佐の職務

2

100 

１級
主事及び技師の職務 自動車運転手、作業員、調理

士、調理員及びバスガイドの
職務

医師の職務 准看護師の職務

16   
8     

５級

副主任自動車運転手、副主任
作業員、副主任バスガイド及
び副主任調理員の職務

２級

３級

６　級 -     -     

2     
５　級

100 計3     

1     

企業職(1)
（級別の標準的な職務内容）
職務の級

計 100 

５　級

計 100 計4     

副院長の職務及び相当困難
な業務を処理する科長の職務

院長の職務 保健師長、助産師長及び副看
護師長の職務

科長の職務及び相当困難な
業務を処理する医師の職務

保健師、助産師、看護師及び
相当困難な業務を処理する准
看護師の職務

計

統括薬剤師長、統括栄養士長、統括診療放射線技師長、統括診
療エツクス線技師長、統括臨床検査技師長、統括衛生検査技師
長、統括臨床工学技士長及び統括理学療法士長の職務

主任薬剤師、主任栄養士、主任診療放射線技師、主任診療エツク
ス線技師、主任臨床検査技師、主任衛生検査技師、主任臨床工
学技士、主任理学療法士及び主任獣医師の職務

３　級

構成比

4     

主任の職務

11   

11   

現 在

8     

12   

企業職(2)

令和7年1月1日

区 分
職員数

-     

100 

25   ３　級 2     
1     

３　級
２　級

３　級
２　級

-     
2     
1     

-     

企業職(3) 企業職(4)

２　級

計

-     
1     25   

25   
４　級

-     ３　級

10   

4

構成比

1
職員数 職員数

１　級 １　級 -     

-     

４　級

-     67   

看 護 師 等医 師
構成比級

医 療 技 術 職

２　級 33   ２　級２　級 1     
３　級

-     

４　級

45   

主任保健師、主任助産師、主
任看護師の職務

統括保健師長、統括助産師
長、統括看護師長及び看護師
長の職務

１　級

事 務 ・ 技 術 職
級

そ の 他

１　級 2     
職員数級 構成比 級 職員数 構成比

栄養士、診療放射線技師、診療エツクス線技師、臨床検査技師、
衛生検査技師、臨床工学技士及び理学療法士の職務

級

３　級
5     50   ２　級

20   

7     
14   4

2     
30   

64   
11   3

18
4     １　級

（病-17）

６級
統括課長の職務



（４）昇給

（５）特殊勤務手当

研究手当・夜間看護手当・放射線取扱特別手当・検査業務特別手当・助産
師特別手当・消毒業務特別手当・麻薬管理手当・検診業務手当･院外派遣
業務手当･地域医療支援手当・分娩手当・感染症防疫作業従事職員特別手当

0 0
0

10

0

4
1

0

39

号俸数別内訳

　　昇給に係る職員数（Ｂ）

合 計

１号俸（人） 2
（人）

53
区 分

本

年

度

４号俸（人）

（人）

3

　　職　員　数　　（Ａ）

5
0 316

0

5

代表的な特殊勤務手当の名称

0

３号俸（人） 0

1
1 8

（％）

前

年

度

　　職　員　数　　（Ａ）
77.8

0

６号俸（人）

26

0

38

1 0 0
0

73.6

2
2 4

４号俸（人）

0
9

25.0

0

２号俸（人）

（人）

（％） 33.388.9

5.0

全 職 種

1

0 0
0

0

0
0

1

1

0
7

22

2

8.4

0

1
8

0

6

0

2
1

0
2

1

0

14.8

　　比　　率　　         （Ｂ）／　（Ａ）　

100.0 100.0 100.0

2
3

号俸数別内訳

100.0

事務・技術職 そ の 他 医 師

給 料 総 額 に 対 す る 比 率 （ ％ ）

支 給 対 象 職 員 の 比 率 （ ％ ）
（ 令 和 7 年 １ 月 １ 日 現 在 ）
支 給 対 象 職 員 １ 人 当 た り
平 均 支 給 月 額 （ 円 ）

84.4

区 分

100.0 25.0

81,855 4,300

88.0 22.2

0.3 0.0 38.5

32,289

88.9

4

689,250

2

0

21 8
24 9

1

1
0

87.5

1

4

看 護 師 等

医療技術職看 護 師 等

00

80.0

92.9

21,889

21

15

27

0

　　昇給に係る職員数（Ｂ）

0

事務・技術職 そ の 他

（病-18）

3

１号俸（人）

２号俸（人）
3

39

６号俸（人）
0
0

20
0

医 療技 術職医 師

３号俸（人）

５号俸（人）

0

645（人）
　　比　　率　　         （Ｂ）／　（Ａ）　

５号俸（人）

2
0



（６）期末手当・勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

（７）定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

　　　　　　　　 　　　　　　　　 　　　　　　　　

　　　　　　　　 　　　　　　　　 　　　　　　　　
　　　　　　　　 　　　　　　　　 　　　　　　　　 　　　　　　　　

　　　　　　　　 　　　　　　　　 　　　　　　　　 　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
（８）その他の手当　　　　　　　　　　　　

備 考
６ 月 （ 月 分 ）

43.00

本 年 度

備 考

支 給 率 等 23.00 30.50 43.00 43.00
定年前早期退職
特例措置
（２％～２０％加算）

な し

区 分
20年勤続の者
( 月 分 )

25年勤続の者
( 月 分 )

退職時特別昇給
そ の 他 の
加 算 措 置 等

2.250 2.350 有

一般会計の制度
2.200
2.250

特例措置

扶 養 手 当
一 般 会 計 の 制 度 と の 異 同

通 勤 手 当 〃
調 整 手 当 〃

一 般 会 計 と 同 じ

最 高 限 度
( 月 分 )

4.500
4.600

区 分 差 異 の 内 容

な し23.00 30.50

35年勤続の者
( 月 分 )

一般会計の制度
（ 支 給 率 等 ）

（２％～２０％加算）

2.350
前 年 度

区 分
支 給 期 別 支 給 率

4.600

43.00
定年前早期退職

有
有

支給 率計 (月 分 )
職制上の段階、職務
の級等による加算

2.300

１２月（月分）

（病-19）



（単位：千円）

予　定　額

1 病院事業収益 1,674,508

1 医業収益 700,862

1 入院収益 243,692

入院収益 243,692 単価(円） 患者数（人） 金額（千円）

内科 30,700 6,600 202,620

外科 20,400 1,440 29,376

小児科 32,000 60 1,920

産婦人科 54,000 180 9,720

小計 8,280 243,636

消費税相当額 56

合計 243,692

2 外来収益 427,895

外来収益 427,895 単価(円） 患者数（人） 金額（千円）

内科 10,500 17,010 178,605

外科 5,100 6,561 33,461

小児科 4,800 3,645 17,496

産婦人科 6,100 972 5,929

リハビリ 1,300 4,860 6,318

透析 28,000 2,504 70,112

皮膚科 2,800 1,300 3,640

眼科 9,500 3,024 28,728

耳鼻科 3,900 1,200 4,680

泌尿器 9,500 360 3,420

整形外科 4,500 1,624 7,308

精神神経科 5,300 2,220 11,766

甲状腺 9,100 363 3,303

糖尿 14,000 1,344 18,816

腎臓内科 76,000 360 27,360

消化器 24,000 208 4,992

（病-20）

令和７年度当初予算実施計画明細書

収益的収入及び支出

収　　　入

款 項 目 節 備            考



神経内科 10,100 144 1,455

循環器 13,000 36 468

小計 47,735 427,857

消費税相当額 38

合計 427,895

3 その他医業収益 29,275

室料差額収益 1,610 室料差額収益 1,610

公衆衛生活動収益 22,755 小児ワクチン接種扶助費 1,311

高齢者ワクチン接種扶助費 165

産婦健康診断扶助費 250

定期予防接種業務委託 17,477

小児ワクチン接種 1,139

骨密度健診ほか 411

学校検診 1,650

その他健診・予防接種 352

その他医業収益 4,910 診断書・証明書料等 4,910

2 医業外収益 973,645

1 他会計負担金 36,217

他会計負担金 36,217 企業債償還（利息） 3,482

リハビリ 13,925

共済追加費用 2,812

基礎年金拠出金 12,938

児童手当 3,060

2 他会計補助金 186,925

他会計補助金 186,925 研究手当 20,388

減価償却費 7,406

修繕費・医療機器保守 44,388

臨時診療等 42,943

光熱水費・燃料費 47,440

給食費用 24,360

3 補助金 179,412

都補助金 178,062 公立病院運営事業補助金 126,354

へき地産科医療機関運営費補助金 22,810

公立病院医師派遣事業補助金 12,970

起債利子分補助金 2,218

感染症指定医療機関補助金 4,676

（病-21）



予　定　額

へき地医療運営費補助金 4,134

勤務者勤務環境改善事業補助金 4,900

国保会計補助金 1,350 国保会計補助金 1,350

4 患者外給食収益 2,046

患者外給食収益 2,046 患者外給食収益 2,046

5 長期前受金戻入 49,536

長期前受金戻入 49,536 長期前受金戻入 49,536

6 その他医業外収益 519,509

その他医業外収益 519,509 職員住宅使用料 4,320

東京都検案業務委託 1,080

老人ホーム嘱託業務委託料 1,320

休日・準夜診療事業収益 10,391

主治医意見書代ほか 1,650

感染症サーベイランス協力ほか 280

研修医謝礼ほか 468

赤字分 500,000

3 特別利益 1

1 過年度損益修正益 1

過年度損益修正益 1 過年度損益修正益 1

（単位：千円）

予　定　額

1 病院事業費用 1,672,931

1 医業費用 1,655,225

1 給与費 775,826

報酬 230,834 定期派遣医師・代診等報酬及び手当 99,163

臨時診療医師・技師等報酬及び手当 51,380

臨時派遣技師報酬及び手当 4,350

会計年度任用職員等報酬及び手当 75,941

給料 218,157 特別職 1 名 （6ヶ月分）

事務職 8 名 （うち1名は社会福祉士）

医師 3 名 技師 1 名

医療技師 11 名 労務職 3 名

看護師 26 名 助産師 3 名

（病-22）

款 項 目 節 備            考

支　　　出

款 項 目 節 備            考



合計 56 名 218,157

手当 181,597 職員手当 180,909

賞与引当金繰入額 30,737 賞与引当金繰入額 30,737

法定福利費 74,127 職員共済組合負担金等 74,127

法定福利費引当金繰入額 5,852 法定福利費引当金繰入額 5,852

退職給付費 34,522 職員退職手当組合負担金等 34,522

2 材料費 189,687

薬品費 112,200 投薬・注射等 112,200

診療材料費 51,123 診療用医療材料 51,123

検査材料費 15,312 検査試薬品及び材料 15,312

給食材料費 9,569 給食材料 9,569

医療消耗備品費 1,483 診療器具類 1,483

3 経費 466,884

厚生福利費 1,192 健康診断等 1,192

旅費 31,209 職員管外旅費          1,747

定期派遣医師・代診等旅費 4,967

臨時診療医師・技師旅費 21,342

臨時派遣看護師・技師等旅費 2,267

会計年度任用職員通勤手当 886

被服費 1,040 医師・看護師等被服　 1,040

消耗品費 6,415 維持管理・医療消耗品 3,524

事務用消耗品等 2,891

消耗備品費 1,595 病院管理・医療用消耗備品 869

事務用・職員住宅用消耗備品 726

燃料費 27,668 冷暖房用等灯油 25,820

ＬＰｶﾞｽ 1,848

光熱水費 46,860 電気料 39,600

水道料 7,260

通信運搬費 3,848 電話料、郵便料等 3,848

委託料 219,415 医療機器等保守点検委託 46,984

建物管理・清掃等委託 53,333

薬剤師派遣委託 11,715

窓口等医事業務委託 66,660

医事システム等保守委託 9,689

クリーニング業務委託 3,960

遠隔画像診断支援委託 7,207

（病-23）



予　定　額

産業廃棄物運搬処理委託 6,710

複写機保守委託ほか 13,157

手数料 58,696 検査依頼手数料 22,335

職員派遣・紹介手数料 36,150

その他検査手数料 211

賃借料 20,023 患者貸与用医療機器等賃借料 15,361

医療画像伝送システム 2,604

複写機賃貸借 238

車両借上 174

入口用マット 482

会計システム使用料等 1,164

修繕費 41,791 医療機器修繕 6,600

天井修繕等建物修繕 35,191

負担金 1,092 全国自治体病院協議会、 1,092

三多摩島嶼公立病院協議会会費等

報償費 358 運営協議会謝礼 288

広尾病院講師謝礼 70

広告料 36 職員募集等広告料等 36

保険料 3,217 建物保険、病院賠償責任保険、労災保険等    　　　　 3,217

貸倒引当金繰入額 300 貸倒引当金繰入額 300

車両費 1,883 ガソリン代 466

車検・修繕料・点検料       1,417

交際費 246 交際費 246

4 減価償却費 213,260
有形固定資産減価償却費 202,618 建物 112,234

機械及び装置 1,043

車両運搬具 424

工具・器具及び備品 88,890

その他有形固定資産 27

投資その他の資産減価償却費 10,642 長期前払消費税 10,642

5 資産減耗費 6,500

固定資産除却費 4,500 固定資産除却費 4,500

たな卸資産減耗費 2,000 たな卸資産減耗費 2,000

6 研究研修費 3,068

図書費 572 医学図書・月刊誌　　　　　 572

（病-24）

款 項 目 節 備            考



旅費 1,891 医師旅費 137

看護科旅費 1,251

検査科旅費 82

リハビリ科旅費 40

診療放射線科旅費 53

臨床工学科旅費 82

栄養科旅費 164

その他旅費 82

負担金 605 研修会参加費等 605

2 医業外費用 13,506

1 7,585

企業債利息 7,585 借入先 財務省 7,226

都区市町村振興協会 359

2 2,033

消費税及び地方消費税 2,033 消費税納付額 2,033

3 患者外給食材料費 3,888

患者外給食材料費 3,888 患者外給食材料費 3,888

3 特別損失 4,000

1 過年度損益修正損 4,000

過年度損益修正損 4,000 過年度診療報酬査定減 4,000

4 予備費 200

1 予備費 200

予備費 200 予備費 200
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支払利息及び
企業債取扱諸費

消費税及び 
地方消費税



（単位：千円）

予　定　額

1 資本的収入 209,274

1 企業債 59,000

1 59,000

建設改良等企業債 59,000 病院施設整備事業 17,000

医療機械器具整備事業 42,000

2 他会計出資金 108,231

1 他会計出資金 108,231

他会計出資金 108,231 企業債償還出資金 108,231

3 都補助金 38,011

1 都補助金 38,011

都補助金 38,011 市町村公立病院設備事業費償還補助金 37,527

へき地産科医療機関設備整備費補助金 484

4 国保会計補助金 4,032

1 国保会計補助金 4,032

国保会計補助金 4,032 国民健康保険診療施設整備補助金 4,032

（単位：千円）

予　定　額

1 資本的支出 311,507

1 建設改良費 84,871

1 建物整備費 25,576

工事請負費 25,576 エアコン更新 6,824

LED改修 18,752

2 固定資産購入費 59,295

有形固定資産購入費 59,295

合計 59,295

2 企業債償還金 226,636

1 企業債償還金 226,636

企業債償還金 226,636 借入先 財務省 202,686

都区市町村振興協会 23,950

目 節 備            考

資本的収入及び支出

収　　　入

款 項 目 節 備            考

高圧蒸気滅菌機、全自動溶解装置、スリットランプ、超音波診断装置、
病室ベッド、低周波治療器、食器洗浄機、X線CT装置固定マットほか

建設改良等 
企業債

（病-26）

支　　　出

款 項


